
   
 COPIA

 

COMUNE DI PLESIO
Provincia di Como

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

Numero 22 in data 31-01-2019
 
Oggetto: ADOZIONE DELL'AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI
PUBBLICI 2019-2021 E DELL'ELENCO ANNUALE 2019 AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS.
N. 50/2016
 
L’anno duemiladiciannove addì trentuno del mese di Gennaio alle ore 18:00 nella SEDE
COMUNALE, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

CONTI FABIO SINDACO X

CAGNI ROBERTO VICE SINDACO X

ANGELINETTI GIUSEPPINA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE DOTT.  FRANCESCO CHICCA il quale provvede
alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, FABIO CONTI – nella sua qualità di SINDACO – assume
la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 



 

Oggetto: Adozione dell’aggiornamento al Programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021 e
dell’Elenco annuale 2019 ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

·         l’art. 21 del D.Lgs n. 50/2016 prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il
programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici,
nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con
il bilancio e secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti;

·         il programma in argomento è contenuto nel Documento Unico di Programmazione (DUP)
dell’ente, che deve essere presentato al Consiglio Comunale entro il 31 luglio di ciascun esercizio
finanziario;

Visto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle infrastrutture e dei
trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha adottato il decreto n. 14/2018 “
Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale
dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi
annuali e aggiornamenti annuali”;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 9 del 18.01.2019 con la quale si adottava lo schema del
programma triennale dei lavori pubblici 2019/2021 e l’elenco annuale dei lavori;

Visto che è stato assegnato al Comune di Plesio, il contributo per la messa in sicurezza del patrimonio
comunale di €. 40.000,00 e che nei patti per l’attuazione dell’intervento è riportata la necessità di inserire
l’intervento all’interno del programma triennale e nell’elenco annuale dei lavori nonostante la somma sia
inferiore ad €. 100.000,00;

Ritenuto di modificare il programma triennale dei lavori pubblici 2019/2021 e l’elenco annuale dei lavori
inserendo il suddetto intervento dell’importo di €. 40.000,00, così come da schede allegate;

Ritenuto il suddetto schema di programma e i relativi allegati meritevoli di approvazione;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione espressi
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 rispettivamente dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal
Responsabile del Servizio Finanziario;

Accertata la regolarità e la correttezza dell’intero procedimento

Visti
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale di contratti pubblici;
 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1)   Di approvare le motivazioni in fatto e in diritto richiamate in premessa e facenti parte integrante del



presente dispositivo;

2)  Di adottare lo schema modificato del programma triennale dei lavori pubblici 2019 – 2021, dell’elenco
annuale dei lavori pubblici 2019, che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale;

3)   Di dare atto che il suddetto programma è adottato nel rispetto dei documenti programmatori e in
coerenza con il bilancio e secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria
degli enti;

4)  Di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del DM del MIT n. 14/2018, il programma triennale dei
lavori pubblici 2019 – 2021 e l’elenco annuale dei lavori pubblici 2019 saranno pubblicati nell’Albo
pretorio del Comune e sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” per
almeno 30 giorni consecutivi;

5)   Di disporre che la presente deliberazione venga trasmessa al Consiglio Comunale per la sua
approvazione ai sensi degli art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000;

6)   di dare altresì atto che, successivamente, dopo l’approvazione, il programma triennale e l’elenco
annuale dei lavori pubblici da realizzare e i relativi aggiornamenti saranno pubblicati, sui siti informatici
del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, dalla Regione e per estremi sul sito informatico presso
l’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture di cui all’art. 213, anche tramite i
sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’art. 29, comma 4, del D.Lgs. n.
50/2016;

7)   Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n.
267/2000.

 



 
 

Deliberazione di GIUNTA n. 22 del 31-01-2019
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to DOTT.  FABIO CONTI F.to DOTT.  FRANCESCO CHICCA

 
 

 
 [ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario Comunale
F.to DOTT.  FRANCESCO CHICCA

 

 
 
Copia conforme del documento originale depositato presso questo Ente.
 

Il Segretario Comunale
DOTT. FRANCESCO CHICCA

 


